ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:          /UBND-NN

V/v phòng, chống thiên tai đảm bảo an

toàn cho người, nhà ở và công trình

xây dựng mùa mưa bão năm 2023

Vĩnh Linh, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng, Ban, Ngành cấp huyện;

- Ban Quản lý dự án, Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp,

Du lịch biển;

- Điện lực Vĩnh Linh;

- Các chủ quản lý, vận hành công trình tháp Viễn thông, pa

nô, biển quảng cáo, các đơn vị sử dụng cần trục tháp;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4050/UBND-KT ngày 11/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Trị về việc phòng, chống thiên tai đảm bảo an toàn cho người,

nhà ở và công trình xây dựng mùa mưa bão năm 2023 (sao gửi đính kèm); Ủy

ban nhân dân huyện Vĩnh Linh yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn

trương tổ chức thực hiện các nội dung liên quan được chỉ đạo trong Công văn số

4050/UBND-KT ngày 11/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương

liên quan: Báo cáo về Sở Xây dựng theo yêu cầu một số nội dung về các công

trình tháp (trụ) viễn thông, phát thanh trên địa bàn;

3. Ban Quản lý dự án, Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp, Du lịch

biển, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các chủ đầu tư có liên quan thực hiện

kiểm tra, rà soát tất cả các công trình, hạng mục công trình xây dựng thuộc thẩm

quyền đầu tư, quản lý của đơn vị mình, trong đó tập trung một số lĩnh vực sau:

Cập nhật, bổ sung các giải pháp ứng phó với thiên tai và biến đổi khí hậu trong

công tác quy hoạch; các biện pháp đảm bảo an toàn cho công trình hạ tầng kỹ

thuật; công trình đang khai thác sử dụng; công trình đang thi công xây dựng (lưu

ý có biện pháp neo giữ, gia cố giàn giáo thi công, máy vận thăng và các thiết bị

thi công trên cao trước khi có gió, bão).

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn

hóa Thông tin và Thể dục thể thao huyện, Điện lực Vĩnh Linh theo phạm vi

quản lý đôn đốc các chủ đầu tư, chủ quản lý sử dụng công trình panô, bảng

quảng cáo, cột điện ly tâm bê tông cốt thép địa bàn huyện nghiêm túc thực hiện

các nội dung liên quan, đảm bảo an tuyệt đối an toàn các công trình trong mùa

mưa bão.

2

5. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các

địa phương, đơn vị liên quan đôn đốc các chủ đầu tư, đơn vị quản lý, vận hành

công trình hồ đập nghiêm túc thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn hồ đập

và vùng hạ du.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-08-14T09:29:21+0700

		2023-08-14T09:58:58+0700

		2023-08-14T10:27:12+0700

		2023-08-14T15:27:06+0700

		2023-08-14T16:21:01+0700

		2023-08-14T16:21:01+0700

		2023-08-14T16:21:01+0700

		2023-08-14T16:21:01+0700